[bookmark: _GoBack][image: ]

Каларская районная территориальная избирательная комиссия
РЕШЕНИЕ
17 апреля 2023 года	№ 31
с. Чара
Об извещении кандидата на должность главы Каларского
муниципального округа о выявлении неполноты сведений о нем,
отсутствия документов и несоблюдении требований закона к
оформлению документов, представленных
в Каларскую районную территориальную избирательную комиссию
В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 48 Закона Забайкальского края «О выборах муниципальных выборах в Забайкальском крае», рассмотрев документы, представленные в Каларскую районную территориальную избирательную комиссию кандидатом Налескиным Евгением Юрьевичем, Каларская районная территориальная избирательная комиссия решила:
1. Утвердить извещение о выявлении неполноты сведений о кандидате, отсутствия документов и несоблюдении требований закона к оформлению документов, представленных в Каларскую районную территориальную избирательную комиссию кандидатом ,на должность главы Каларского муниципального округа Налескиным Евгением Юрьевичем, для уведомления о его выдвижении и регистрации (далее - извещение) (прилагается).
2. Направить извещение кандидату на должность главы Каларского муниципального округа Налескину Евгению Юрьевичу.
[image: ]податель Каларской районной гениальной избирательной комиссииА.А.Симонова
О.В.Малышева

и I
< СетфетарОСаларской районной -"терр^та^Йальной избирательной комиссии Приложение к решению Каларской районной территориальной избирательной комиссии от «17» апреля 2023 г. № 31
Кандидату на должность главы Каларского муниципального округа
Извещение о выявлении неполноты сведений о кандидате, отсутствия
документов и несоблюдении требований закона к оформлению
документов, представленных в Каларскую районную территориальную
избирательную комиссию
В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее - Федеральный закон), частью 2 статьи 48 Закона Забайкальского края «О выборах муниципальных выборах в Забайкальском крае» (далее - Закон Забайкальского края), Каларская районная территориальная избирательная комиссия извещает кандидата на должность главы Каларского муниципального округа Забайкальского края Налескина Евгения Юрьевича о том, что в результате проверки документов, представленных кандидатом при выдвижении и для регистрации выявлены несоблюдение требований закона к оформлению документов:
Пунктом 3.1 статьи 33 Федерального закона установлено, что при проведении выборов глав муниципальных округов и глав городских округов вместе с заявлением, предусмотренным пунктом 2 статьи 33, либо на основании пункта 14.3 статьи 35 Федерального закона в иной срок в избирательную комиссию также должны быть представлены составленные по форме, предусмотренной Указом Президента Российской Федерации:
а)	сведения о принадлежащем кандидату, его супругу и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации кандидата, а также сведения о таких обязательствах его супруга и несовершеннолетних детей;
б)	сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка;
Указанные формы и требования к их оформлению установлены Указом Президента РФ от 6 июня 2013 г. №546.
Кандидатом Налескиным Е.Ю. в Каларскую районную территориальную избирательную комиссию при выдвижении 11 апреля 2023 года были представлены справка о принадлежащем кандидату, его супруге
(супругу) и несовершеннолетним детям недвижимом имуществу, находящемся за пределами территории Российской Федерации...., а также справка о расходах кандидата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка.... в отношении кандидата, троих несовершеннолетних детей.
Представленные документы оформлены не в соответствии с требованиями названного Указа Президента РФ.
Первый финансовый отчет также оформлен не в соответствии с требованиями с требованиями, установленными Избирательной комиссией Забайкальского края согласно положению части 9 статьи 71 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае»
На основании пункта 1.1 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 2 статьи 48 Закона Забайкальского края «О выборах муниципальных выборах в Забайкальском крае» кандидат не позднее чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о нем, и представленные в соответствии с пунктами 2 и 3 (при проведении выборов глав муниципальных районов, глав муниципальных округов и глав городских округов также документы, представленные в соответствии с пунктом 3.1) статьи 33 Федерального закона, а также в иные документы (за исключением подписных листов с подписями избирателей и списка лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей), представленные в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и их регистрации, в целях приведения указанных документов в соответствие с требованиями закона, в том числе к их оформлению. Кандидат, вправе заменить представленный документ только в случае, если он оформлен с нарушением требований закона.
Заседание Каларской районной территориальной избирательной комиссии, на котором будет рассматриваться вопрос о регистрации кандидата на должность главы Каларского муниципального округа Налескиным Евгением Юрьевичем состоится «21» апреля 2023 года в 16$$ часов минут по местному времени по адресу: Забайкальский край, Каларский район, пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, дом 22 каб. 9.
«17» апреля 2023 года

Председатель Каларской РТИК
Симонова
[image: ]

image3.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg
i